*Præmolum pannū
nō sunt leges m-
necessaria*

in artem versificatoriam.

contrariū ut Nicolaus, Julianus, Tutilianus &c. imitabor Martiale
qui circuitione usus est dicens in eodem libro. Ille puer tanto dñō
gratissimus aula. Nomie qui signet tempora verna suo. id est Earin⁹
qd' interpretat venus. Sic Ouidius quoq; secundū scribens ad Tu-
ticanum. Possumus præterea etiam a latinis (si is casus emergat.)
patronymica formare a patre, a matre, a patria, vt docemur quā
ex Vergilio tum ex Ouidio in Metamorphosi, licet etiā paucis ver-
siculis innuere syllabam esse contumacem. vt Horatius fecit lib.i.
sat.v. Quattuor hinc rapimur Viginti & milia rhēdis mansuri op-
pidulo quod versu dicere non est. Signis per facile est. nomen op-
piduli alij dicunt esse equotutium alij equumtutium, alij Entracti-
um, quod si propria vrbiū ponerentur ad placitum inutilis &
vana esset Horati excusatio. Sidonius Apollinaris etiā docet pro-
pria nō ponit ad placitum, circa finem carminis de laudibus Nar-
bonis dicens. Horum nomina quum referre versu Affectionis cupi-
at metrum recusat. Præterea possimus vti consilio Seruij diceris
in illud. i. æneid. Huic coniunx Sicheus erat. Quoties poëta aspera
inuenit nomina vel metro non constantia, aut mutat ea, aut de his
aliquid mutilat. Nam sicheus sicularbas dictus est. Belus Didus. Pa-
ter dictus est methres. Carthago a cartha lectum in historia Poeno-
rum. sic Philephus nūc Nicolus nunc Nicoleos, p Nicolaus dixit,
& Nicolaum quintum summū pontificem in decadibus semper
Nicoleon appellat. Cæterum caute id faciendum censeo, ne hæc
mutilatio carmina nostra mutilet. Q; si noīa barbara fuerint, bar-
bara seruabit quātus, tā in pprījs q; appellatiuis, sed cū Diomedē
Priscian⁹ ait in pegrinis & barbaris, nullos certos esse accēus. ideo
(vt ait Priscian⁹) vt necessariū videbit, in metro locabūt. Ego pu-
to reg'as latinas q;tū possum⁹ esse seruādas, sitn talia sint vt quātus
tas mīme cōsiderit, quia barbara aut e barbaris deducta nec ab aliq;
egregio poëta in carmē deducta fuerit. licebit (vt opinor) p volūta
te nr̄a carmib⁹ ea aptare, sed optimū fuerit testib⁹ Iosepho in prio
hebraicar⁹ antiquitatū, & Prisciano li. v. de octo ptib⁹ ōonis extē
siōe vnius syllabefacere latina aut gr̄ca, vt Esrgm⁹, Adamus &c.
Mātuan⁹. Et quā fatidico pp̄lo Balaham⁹ heois. Idē Semis est nr̄i
princeps Habraham⁹ & altū. Idē Elromusq; Arā genuit, Salmōa
Naason. Plinius Cecilius idem docet dicens. Nōnullos labor est vt
barbara & fera nomina in primis propria versibus non resulant
Nihil est quod non arte curaq; si nō potest vinci mitige. Hęc sunt
illusterrime dñe q; p̄notāda iudicauit q; in his etiā maxios viros
hallucinatos esse cognoui, quę si nobilitatiuę pbabunt, sat habeo;

Obtulit abrahamus
Gullem sua gaudiā
natūm / Mātuan⁹

Prefatio Niniuitæ Versificatorię.

Tu mihi profecto mille lectores. Cupio & id summopere studeo
ab indoctis vilipendi, dum veteres auios eis de pulmone reuello.
vt tibi doctissimo Meccenati meo & cæteris bonarum litterarum
studiosis placeam. Quod si non consequar, æquo animo feram,
nec ob id dulcissimas musas abominabor, immo dum spiritus
hos reget artus, maxime colam & mihi iuxta Hismeniam cantila-
bo. Vale dulcissime domine o & præsidium & dulce decus meum
Bergis apud diuum Guinnoçum festo diui Nicasij. Anno domini
Millesimo quingentesimo decimo.